



TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Município de Pau dos Ferros
Município de Pau dos Ferros
Pregão Eletrônico - 620220007/2022

Resultado da Adjudicação

Item:	0001
Descrição:	0005487 - DESTILADOR DE ÁGUA Características Físicas e especificação: Capacidade de até 5 litros/hora.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	1.691,00
Valor Final:	865,00
Valor Total:	3.460,00
Adjudicado em:	29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	Vs Costa & Cia Ltda (05.286.960/0001-83)
Modelo:	KONDENTECH AQUATECH
Item:	0002
Descrição:	0005488 - APARELHO DE RAIOS-X ODONTOLÓGICO Características Físicas e especificação: Instalação com Coluna com braço convencional, modo de operação digital, tensão mínima 7 MA.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	7.942,00
Valor Final:	7.942,00
Valor Total:	15.884,00
Adjudicado em:	29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	XDENT
Item:	0003
Descrição:	0005489 - CÂMARA ESCURA ODONTOLÓGICA Características Físicas e especificação: Com iluminação.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	201,00
Valor Final:	201,00
Valor Total:	402,00
Adjudicado em:	29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	SETEMOL EQUIPAMENTOS ODONTOMEDICOS LTDA - ME (35.662.667/0001-34)
Modelo:	BIOTRON
Item:	0004
Descrição:	0005490 - AUTOCLAVE HORIZONTAL DE MESA (ATÉ 75 LITROS) Características Físicas e especificação: Modo de operação digital e com capacidade de até 25 litros.
Quantidade:	5
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	5.313,00
Valor Final:	3.499,99
Valor Total:	17.499,95
Adjudicado em:	29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo:	12 DL LITROS
Item:	0006
Descrição:	0005492 - NO-BREAK (PARA COMPUTADOR/IMPRESSORA) Características Físicas e especificação: que esteja em linha de produção pelo fabricante. No-break com potência nominal mínima de 1,2 kVA. Potência real mínima de 600 W. Tensão entrada 115/127/ 220 V (em corrente alternada) com comutação automática. Tensão de saída 110/115 ou 220 V (a ser definida pelo solicitante). Alarme audiovisual. Bateria interna selada. Autonomia a plena carga de, no mínimo, 15 minutos considerando consumo de 240 W. Possuir, no mínimo, seis tomadas de saída padrão brasileiro. O produto deverá ser novo, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.
Quantidade:	4
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	780,00
Valor Final:	561,00
Valor Total:	2.244,00
Adjudicado em:	29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MULTFORTE COMERCIO E SUPRIMENTOS DE INFORMATICA LTDA (14.402.647/0001-54)
Modelo:	EAWS WAY 1200VA





Item:	0007
Descrição:	0005493 - COMPUTADOR (DESKTOP-BÁSICO) Características Físicas e especificação: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador no mínimo que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 2.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo integrado deverá ser no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao MICROSOFT DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos 1 digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 19 polegadas (widescreen 16:9). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.
Quantidade:	3
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	4.108,00
Valor Final:	2.449,00
Valor Total:	7.347,00
Adjudicado em:	29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	GERENCIAR SERVICOS, PRODUTOS E TECNOLOGIA LTDA (40.131.959/0001-80)
Modelo:	I3
Item:	0008
Descrição:	0005494 - IMPRESSORA LASER MULTIFUNCIONAL (COPIADORA, SCANNER E FAX OPCIONAL) Características Físicas e especificação: que esteja em linha de produção pelo fabricante; impressora com tecnologia Laser ou Led; padrão de cor monocromático; tipo multifuncional (imprime, copia, digitaliza, fax); memória 128 MB; resolução de impressão 600 x 600 DPI; resolução de digitalização 1200 x 1200 DPI; resolução de cópia 600 x 600; velocidade de impressão 30 PPM preto e branco; capacidade da bandeja 150 páginas; ciclo mensal 30.000 páginas; fax 33.6kbps opcional; interfaces USB, rede ethernet 10/100 e WIFI 802.11 b/g/n; frente e verso automático.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	2.494,00
Valor Final:	2.091,00
Valor Total:	2.091,00
Adjudicado em:	29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	THOMAS JOSE BELTRAO DE ARAUJO ALBUQUERQUE (19.918.905/0001-73)
Modelo:	BROTHER
Item:	0009
Descrição:	0005495 - VEÍCULO DE PASSEIO TRANSPORTE DE EQUIPE (5 PESSOAS, 0 KM)Características Físicas e especificação: Combustível-Biocombustível, direção hidráulica ou elétrica, 04 portas, câmbio manual, distancia entre eixos minima de 2.370MM, motorização 1.0 a 1.3, Trio elétrico e ar condicionado.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	82.663,33
Valor Final:	63.800,00
Valor Total:	127.600,00
Adjudicado em:	29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	DICAL-DISTRIBUIDORA DE VEICULOS CAJAZEIRAS LTDA (35.503.721/0003-60)
Modelo:	MOBI LIKE
Item:	0010
Descrição:	0005496 - COMPUTADOR (DESKTOP-AVANÇADO) Características Físicas e especificação: que esteja em linha de produção pelo fabricante. Computador desktop com processador que possua no mínimo 4 Núcleos, 8 threads e frequência de 3.4 GHz; a placa principal deve ter arquitetura ATX, MICROATX, BTX ou MICROBTX, conforme padrões estabelecidos e divulgados no site www.formfactors.org , organismo que define os padrões existentes. Possuir pelo menos 1 slot PCI-EXPRESS 3.0 x16 ou superior. Possuir sistema de detecção de intrusão de chassis, com acionador instalado no gabinete. O adaptador de vídeo dedicado DIRECTX 12, OPENGL 4.5, PCIE 3.0, com no mínimo de 1 GB de memória. Possuir suporte ao Microsoft DIRECTX 10.1 ou superior. Suportar monitor estendido. Possuir no mínimo 2 saídas de vídeo, sendo pelo menos uma digital do tipo HDMI, display PORT ou DVI. 1 disco rígido de 1 TB, com velocidade de 7200 RPM, interface SATA 3. Deverá possuir mais 1 disco rígido SSD de 240 GB, interface SATA 3. Memória RAM de 16 GB ou superior, ddr4, 2133 MHz. Unidade combinada de gravação de disco ótico CD, DVD rom. Teclado USB, ABNT2, 107 teclas com fio e mouse USB, 800 DPI, 2 botões, scroll com fio. Monitor de LED 23 polegadas (1920 x 1080). Interfaces de rede 10/100/1000 e WIFI padrão IEEE 802.11 b/g/n. Sistema operacional Windows 10 pro (64 bits). Fonte compatível e que suporte toda a configuração exigida no item. Gabinete e periféricos deverão funcionar na vertical ou horizontal. Todos os equipamentos ofertados (gabinete, teclado, mouse e monitor) devem possuir gradações neutras das cores branca, preta ou cinza, e manter o mesmo padrão de cor. Todos os componentes do produto deverão ser novos, sem uso, reforma ou recondicionamento. Garantia de 12 meses.
Quantidade:	1
Unidade de Fornecimento:	Unidade
Valor Referência	8.086,00
Valor Final:	4.400,00
Valor Total:	4.400,00
Adjudicado em:	29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por:	David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa:	MARCOS JULIANO DA SILVA (12.633.952/0001-21)
Modelo:	FACIL PC MONITOR - BRAZIL PC
Item:	0011
Descrição:	0005497 - CAIXA PARA DESINFECÇÃO DE LIMAS ENDODÔNTICAS (CME) Características Físicas e especificação: capacidade até 9 limas.
Quantidade:	2
Unidade de Fornecimento:	Unidade



Valor Referência: 50,00
Valor Final: 48,99
Valor Total: 97,98
Adjudicado em: 29/03/2022 - 15:08:29
Adjudicado por: David Jhenison Soares Fernandes
Nome da Empresa: ODONTOMED COMERCIO DE PRODUTOS MEDICO HOSPITALARES LTDA - ME (09.478.023/0001-80)
Modelo: 9 LIMAS



David Jhenison Soares Fernandes
Pregoeiro

